БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. , факс 7-14-95

               тел. , факс 7-14-95

         Κ А Р А Р

                  РЕШЕНИЕ

  « 14 » май  2018 й.
                        № 356               « 14 » мая 2018 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25.11.2015г. № 42  «Об утверждении Положения о порядке и условиях нормативов  формирования расходов на оплату труда работникам Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
Руководствуясь пунктом 4 Указа Главы Республики Башкортостан от                          1 декабря 2017 года № УГ-242 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан»,  постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 января 2018 года № 23 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное решением  Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25.11.2015г. № 42 следующие изменения:

1.1. Таблицы  размеров должностных окладов и надбавок за классный чин лицам,  замещающим  должности муниципальной службы изложить в следующих редакциях:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	Глава администрации
	6353

	2
	Заместитель главы администрации
	4521

	3
	Управляющий делами
	4521

	4
	Главный бухгалтер
	4192

	5
	Главный специалист
	3413

	6
	Ведущий специалист
	3029

	7
	Специалист 1 категории
	2590

РАЗМЕРЫ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	N п/п
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	2
	3

	1. Высшая должность

	1.1.
	Действительный муниципальный советник I класса
	3281

	1.2.
	Действительный муниципальный советник II класса
	3029

	1.3.
	Действительный муниципальный советник III класса
	2776

	2. Главная должность

	2.1.
	Главный муниципальный советник I класса
	2513

	2.2.
	Главный муниципальный советник II класса
	2272

	2.3.
	Главный муниципальный советник III класса
	2009

	3. Ведущая должность

	3.1.
	Муниципальный советник I класса
	1877

	3.2.
	Муниципальный советник II класса
	1712

	3.3.
	Муниципальный советник III класса
	1570

	4. Старшая должность

	4.1.
	Советник муниципальной службы I класса
	1427

	4.2.
	Советник муниципальной службы II класса
	1284

	4.3.
	Советник муниципальной службы III класса
	1131

	5. Младшая должность

	5.1.
	Референт муниципальной службы I класса
	1032

	5.2.
	Референт муниципальной службы II класса
	912

	5.3.
	Референт муниципальной службы III класса
	813

2. Внести в  Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденное решением  Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 25.11.2015г. № 42 следующие изменения:

        2.1. Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников, рабочих и  водителей изложить в следующей редакции:

     Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников (руб.):

1. Секретарь-администратор                                                  4899
2. Старший техник                                                                   4358
       Тарифные ставки (оклады) рабочих и водителей (руб.)

1.  Водитель автомобиля 5 разряда                                              2568
2.  Водитель автомобиля 6 разряда                                              2885
3.  Уборщик служебных помещений                                           2182
4.  Рабочий                                                                               2182

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018года.

        4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета  по бюджету, налогам, вопросам собственности                               (Шакиров Ф.В.).
Председатель Совета

               О.В. Хальзов